
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH QUẢNG NGÃI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:       /QĐ-UBND              Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt số lượng cấp phó của các cơ quan chuyên môn 

 thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương và tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân 

dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Thực hiện Đề án số 03-ĐA/TU ngày 04/12/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về 

số lượng cấp phó các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 380/TTr-SNV ngày 

25/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:. 

Điều 1. Phê duyệt số lượng cấp phó của các cơ quan chuyên thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh là 60 người, cụ thể: 

- Cơ quan có từ 05 đến 06 cấp phó (03 cơ quan), gồm: Sở Nông nghiệp và 

Môi trường; Sở Tài chính; Sở Xây dựng. 

- Cơ quan có từ 04 đến 05 cấp phó (02 cơ quan), gồm: Sở Nội vụ, Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan có từ 03 đến 04 cấp phó (06 cơ quan), gồm: Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Sở Khoa học và Công nghệ; Thanh tra tỉnh; Sở Giáo dục và 

Đào tạo; Sở Y tế; Sở Công Thương. 

- Cơ quan có từ 02 đến 03 cấp phó (02 cơ quan), gồm: Sở Dân tộc và Tôn 

giáo; Sở Tư pháp. 

- Cơ quan có không quá 02 cấp phó: Sở Ngoại vụ. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ khi tham mưu kiện toàn cấp phó các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh phải thực hiện giảm dần số lượng 

cấp phó hiện nay để đến hết năm 2030 đảm bảo số lượng cấp phó của cơ quan 

thực hiện đúng theo định hướng, quy định của Trung ương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 



Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- VP UBND tỉnh: Các PCVP; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Vi11).                                                                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Y Ngọc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-09T09:23:30+0700


		2026-01-09T11:21:44+0700


		2026-01-10T11:03:29+0700
	Y Ngọc


		2026-01-10T15:51:47+0700


		2026-01-10T15:51:45+0700


		2026-01-10T15:51:45+0700


		2026-01-10T15:54:27+0700


		2026-01-10T20:57:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




